РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск» и в целях повышения

эффективности расходов бюджета муниципального образования ЗАТО

г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы «Улучше-

ние качества и безопасности жизни населения на 2014 - 2016 годы»

следующие изменения:

1. В Паспорте муниципальной программы:

- в графе «Финансовое обеспечение программы» в первом абзаце

слова «80 282,7 тыс.руб.» заменить словами «79 782,7 тыс.руб.», слова

«ВБ: 500,0 тыс.руб., 2014 год - 500,0 тыс.руб.; 2015 год - 00,0 тыс.руб.;

2016 год - 00,0 тыс.руб.» - исключить;

- в пункте 5 «Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016

годы» графы «Финансовое обеспечение программы» слова «6 977,5 тыс.руб.»

заменить словами «6 477,5 тыс.руб.», слова «ВБ: 500,0 тыс.руб. 2014 год -

500,0 тыс.руб.; 2015 год - 00,0 тыс.руб.; 2016 год - 00,0 тыс.руб.» - исключить.

          от .2014 г.                                                                     №

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении

муниципальной программы «Улучшение

качества и безопасности жизни населения

на 2014 - 2016 годы»

2

1.2. Раздел 4. «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы» утвердить в новой редакции:

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Наименование
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам

реализации, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

Всего по муниципальной программе: 79 782,7 29 381,7 28 667,2 21 733,8

В том числе муниципальный заказчик 1:

Администрация ЗАТО г.Североморск
70 322,7 25 413,7 24 089,2 20 819,8

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
70 322,7 25 413,7 24 089,2 20 819,8

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 1

«Молодежь Североморска»

на 2014 - 2016 годы

6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры

и спорта и формирование здорового

образа жизни в ЗАТО г.Североморск»

на 2014 - 2016 годы

10 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
10 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 3

«Профилактика наркомании,

алкоголизма и токсикомании в ЗАТО

г.Североморск» на 2014 - 2016 годы

1500,0 500,0 500,0 500,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
1500,0 500,0 500,0 500,0

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 4

«Дополнительные меры социальной

поддержки отдельных категорий

граждан ЗАТО г.Североморск»

на 2014 - 2016 годы

13 875,2 4 333,7 4 659,2 4 882,3

3

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
13 875,2 4 333,7 4 659,2 4 882,3

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 5

«Доступная среда в ЗАТО

г.Североморск» на 2014 - 2016 годы

1 167,5 255,0 755,0 157,5

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
1 167,5 255,0 755,0 157,5

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 6

«Охрана окружающей среды ЗАТО

г.Североморск» на 2014 год
500,0 500,0 - -

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
500,0 500,0 - -

 средств областного бюджета

 средств федерального бюджета

 внебюджетных средств

 В том числе Подпрограмма 7

«Профилактика правонарушений

в ЗАТО г.Североморск»

на 2014 - 2016 годы

13 840,0 6 280,0 3 780,0 3 780,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
13 840,0 6 280,0 3 780,0 3 780,0

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 8

«Повышение безопасности

дорожного движения»

4 940,0 2 045,0 2 895,0 -

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
- - - -

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 9

«Дополнительные меры по обеспечению

переселения из ЗАТО г.Североморск

граждан, утративших связь

с организациями и объектами ЗАТО

г.Североморск» на 2014 - 2016 годы

18 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
18 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

4

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

В том числе муниципальный заказчик 2:

Комитет по развитию городского

хозяйства администрации ЗАТО

г.Североморск

3 680,0 2 140,0 1 280,0 260,0

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
3 680,0 2 140,0 1 280,0 260,0

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 5

«Доступная среда в ЗАТО

г.Североморск» на 2014 - 2016 годы

730,0 240,0 230,0 260,0

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
730,0 240,0 230,0 260,0

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 8

«Повышение безопасности дорожного

движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО

г.Североморск» на 2014 - 2015 годы

2 950,0 1 900,0 1 050,0 -

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
2 950,0 1 900,0 1 050,0 -

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

В том числе муниципальный заказчик 3:

Управление культуры

и международных связей администрации

ЗАТО г.Североморск

4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 5

«Доступная среда в ЗАТО

г.Североморск» на 2014 - 2016 годы

4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0

 в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск
4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

5

В том числе муниципальный заказчик 4:

Управление образования администрации

ЗАТО г.Североморск

1 200,0 600,0 600,0 -

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

1 200,0 600,0 600,0 -

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 8
«Повышение безопасности дорожного
движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма в ЗАТО
г.Североморск» на 2014 - 2015 годы

1 200,0 600,0 600,0

 в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

1 200,0 600,0 600,0
-

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

В том числе муниципальный заказчик 5:

Комитет имущественных отношений

администрации ЗАТО г.Североморск

100,0 100,0 - -

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г. Североморск

100,0 100,0 - -

средств областного бюджета - - - -

средств федерального бюджета - - - -

внебюджетных средств - - - -

 В том числе Подпрограмма 5
«Доступная среда в ЗАТО
г.Североморск» на 2014 - 2016 годы

100,0 100,0 - -

 в том числе за счет:

 средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

100,0 100,0 - -

 средств областного бюджета - - - -

 средств федерального бюджета - - - -

 внебюджетных средств - - - -

».
1.3. В разделе 2. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые

показатели (индикаторы) реализации» подпрограммы «Дополнительные
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Севе-
роморск» на 2014 - 2016 годы» приложения № 4 к муниципальной программе
«Улучшение качества и безопасности жизни населения на 2014 - 2016 годы»:

Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1. Количество получателей мер социальной поддержки чел. 8 9 10 10 10

1.4. В разделе 3. «Перечень подпрограммных мероприятий» под-
программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных
категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы» приложения
№ 4 к муниципальной программе «Улучшение качества и безопасности
жизни населения на 2014 - 2016 годы»:

6

- в столбце 9 подпункта 1.11. слова «Количество детей-инвалидов,

доставляемых в Центр» заменить словами «Количество ветеранов ВОВ,

получивших помощь в улучшении социально-бытовых условий»;

- подпункт 2.2. Задачи 2. изложить в следующей редакции:

2.2. Оплата
интраокулярной

линзы

(искусственного
хрусталика глаза) при

выполнении операций

в областных клиниках

2014 -
2016 г.г.

Местный
бюджет

263,0 71,0 93,0 99,0 Количество
граждан,

получивших

помощь
чел.

9 11 12 Администрация
ЗАТО

г.Североморск

- строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции:

 Итого по задаче 2: 4 919,4 1 441,4 1 694,4 1 783,6

- пункт «Задача 3:» изложить в следующей редакции:

3.1. Социальная

поддержка по
оплате за жилое

помещение

и коммунальные
услуги

2014 -

2016 г.г.

Местный

бюджет
1 689,8 507,6 561,6 620,6

Количество

получателей
чел.

10 10 10

Администрация

ЗАТО
г.Североморск

3.2. Ежемесячная

денежная выплата
2014 -

2016 г.г.

Местный

бюджет
576,1 194,8 186,3 195,0

Количество

получателей
чел.

10 10 10

Администрация

ЗАТО
г.Североморск

3.3. Ежегодная

единовременная

материальная
помощь

2014 -

2016 г.г.

Местный

бюджет
654,0 208,0 218,0 228,0

Количество
получателей

чел.

10 10 10
Администрация

ЗАТО

г.Североморск

3.4. Возмещение

расходов

по оплате

ритуальных услуг

2014 -

2016 г.г.

Местный

бюджет
105,5 34,0 35,0 36,5

Количество

получателей

чел.

1 1 1

Администрация

ЗАТО

г.Североморск

3.5. Поздравление
в связи

с празднованием

Дня города
- приобретение

подарков

- изготовление
поздравительных

открыток

2014 -

2016 г.г.

Местный

бюджет

63,9

36,9

19,8

10,8

21,6

12,6

22,5

13,5

Количество
получателей

чел.

10

10

10

10

10

10

Администрация
ЗАТО

г.Североморск

 Итого по задаче 3: 3 126,2 975,0 10 35,1 11 16,1

1.5. В паспорте подпрограммы «Доступная среда в ЗАТО г.

Североморск»  на 2014 – 2016 годы» Приложение № 5 к муниципальной

программе «Улучшение качества и безопасности жизни населения на 201-

2016 годы»:

- в графе «Финансовое обеспечение подпрограммы» слова «6 977,5 тыс.

руб.» заменить словами «6 477,5 тыс. руб.», слова «за счет внебюджетных

источников - 500,0 тыс. руб.» - исключить

         1.6. В разделе 3. «Перечень основных мероприятий  подпрограммы

«Доступная среда в ЗАТО г. Североморск»  на 2014 – 2016 годы»

Приложение № 5 к муниципальной программе «Улучшение качества и

безопасности жизни населения на 201-2016 годы»:

     -  п. 2.3.  - исключить.

          -  в строке «Итого по задаче 2:» слова «4 405,0» заменить словами

«3 905,0», слова «1 445,0» заменить словами «945,0»;

          -  строку «внебюджетные источники» - исключить;

          -  в строке «Итого по подпрограмме» слова «6 977,5 тыс. руб.»

заменить словами «6 477,5 тыс. руб.»;

          -  строку «внебюджетные источники» - исключить;

          -  после слов «Финансирование подпрограммы в 2014 году

предусмотрено только из местного бюджета» слова «и внебюджетных

источников» - исключить.

         1.7. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

Приложение № 5 к муниципальной программе «Улучшение качества и

безопасности жизни населения на 201-2016 годы» изложить в следующей

редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Наименование

Всего

тыс.

руб.

В том числе по годам

реализации

тыс. руб.

2014

год

2015

год

2016

год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 6 477,5 1 723,0 3 683,0
1

071,5

     в том числе за счет:

средств местного бюджета 6 477,5 1 723,0 3 683,0

1

071,5

внебюджетных источников - - - -

 В том числе по Заказчикам:

Заказчик  1: Администрация  ЗАТО

г. Североморск
1 167,5 255,0 755,0 157,5

средств местного бюджета 1 167,5 255,0 755,0 157,5

внебюджетных источников - - - -

Заказчик  2: Управление культуры и

международных связей

администрации ЗАТО г.

Североморск

4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0

средств местного бюджета 4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0

средств областного бюджета - - - -

Заказчик 3: Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО г.

Североморск

730,0 240,0 230,0 260,0

средств местного бюджета 730,0 240,0 230,0 260,0

средств областного бюджета - - - -

Заказчик 4: Комитет

имущественных отношений

администрации ЗАТО

г. Североморск

100,0 100,0 - -

средств местного бюджета 100,0 100,0 - -

средств областного бюджета - - - -

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и

разместить на сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.

Североморск.

Врио Главы администрации

ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина